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Kutno pozbędzie się niebezpiecznych odpadów

Kutno jeszcze w tym roku pozyska środki na usunięcie części nielegalnie 
zgromadzonych odpadów niebezpiecznych na terenie nieruchomości przy 
ul. Majdany 10.
Dziś (02.02.) w Urzędzie Miasta Kutna odbyła się konferencja prasowa z 
udziałem Wiceministry Klimatu i Środowiska Anity Sowińskiej, Wojewody 
Łódzkiego Doroty Ryl oraz Prezydenta Miasta Kutna Mariusza Sikory. W 
tym roku środki w łącznej wysokości 200 mln zł trafią do 12 lokalizacji, w tym 9 
nowych i 3, które otrzymały już środki w 2025 roku i w tym roku będą kontynuować 
proces usuwania nielegalnie nagromadzonych niebezpiecznych odpadów. Tak jest w 
przypadku lokalizacji w Kutnie, która zakwalifikowała się do dofinansowania z 
rezerwy celowej budżetu państwa w 2026 roku. 

- W tym roku dzięki współpracy z prezydentem Kutna, panią wojewodą a także 
Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska mamy dofinansowanie na kolejne 
uprzątniecie 300 ton odpadów niebezpiecznych... Jesteśmy konsekwentni i również 
w przyszłym roku mamy dzieję kontynuować ich usuwanie - mówiła podczas 
konferencji wiceministra Anita Sowińska.

Wojewoda Łódzki Dorota Ryl wyraziła zadowolenie, że Kutno ponownie skorzysta ze 
środków Ministerstwa Klimatu i Środowiska i kolejna część odpadów 
niebezpiecznych zniknie z miasta. Jak podkreśliła, jest to problem wielu 
miejscowości, gdzie składowiska odpadów niebezpiecznych zostały porzucone. 



Dlatego tym bardziej cieszymy się, że Kutno, jako jedyna lokalizacja z województwa 
łódzkiego, znalazło się na liście dofinansowanych samorządów. 

Prezydent Mariusz Sikora podziękował za uruchomienie tych środków oraz zapewnił, 
że niezwłocznie po ich przyznaniu miasto podejmie działania związane z 
przeprowadzeniem procedury przetargowej na usunięcie odpadów. Jak dodał, 
polityka proekologiczna w mieście róż odgrywa istotną rolę i stanowi jeden z 
priorytetów działań samorządu. 
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